
5 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

I. Členové seniorátního představenstva Jeronymovy jednoty: (jméno a adresa, popř. e-mail) 

Předseda: Samuel Hejzlar, Husova 1556, 26301 Dobříš, sammyhej@gmail.com                                                                    

Jednatel: Vlasta Rejentová, Litvínovská 589/6, 190 00 Praha 9 - Prosek,vrejentova@seznam.cz 

Pokladník: Olga Poláková, Na Truhlářce 1456/11, 180 00 Praha 8 - Libeň, olga.polakova@centrum.cz 

Členové: Zdeňka Skuhrová, Masečín 0277, 252 07 Štěchovice, zdenka.skuhrova@centrum.cz 

Revizoři: Jakub Šilar (Vinohrady), Alena Thurzová (Libeň) 

 
II. Statistické údaje: 

Výroční shromáždění se konalo dne 19. 6. 2019 v Praze 8 – Kobylisích. 

Na tomto shromáždění bylo přítomno 18 delegátů a 0 hostů z 30 sborů.   

K seniorátu přísluší celkem 30 sborů s kazatelskými stanicemi a s dušemi. 

Sbory a kazatelské stanice, kde nebyly v příslušném roce vykonány sbírky ve prospěch JJ  (tj. Hlavní 

dar lásky nebo sbírka darů) včetně důvodu nevykonání sbírky: 

 
III. Účet pokladní k 30. červnu 2019 

PŘÍJEM ČÁSTKA VYDÁNÍ ČÁSTKA 

Počáteční zůstatek 3 671, -  
Rozděleno v seniorátu 

(dle rozpisu na str. 3) 
175 000, - 

Sbírka darů 

(dle rozpisu na str. 2) 
531 749, - Ústředí JJ zasláno 354 499, - 

    

Ostatní příjmy:  Ostatní výdaje: 468, - 

    

    

  Konečný zůstatek 5 453, - 

Součet:     535 420, - Součet: 535 420, - 

Vysvětlivky k jednotlivým položkám viz str. 3 

 

 

Vyhotovte do 15. července 
Seniorátní představenstvo JJ odešle: 

1× kanceláři JJ 

1× si ponechá 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

Jeronymovy jednoty 

 

za seniorát Pražský 

 

rok 2018 



2 

 

IV. Výkaz sbírky darů 

Čís. sboru 

(0xxx) 
Sbor, kazatelská stanice 

Počet 

salárníků 

Počet 

členů 
Sbírka darů Hlavní dar lásky 

0101 Benešov   6 200 4 500 

0102 Beroun   3 866 2 200 

0103 Dobříš   9 150 4 177 

0105 Hvozdnice   2 700 1 700 

0106 Kladno   4 000 1 200 

0107 Libčice nad Vltavou   15 200 5 400 

0108 Praha 1 – Salvátor                   60 000                5 904 

0109 Praha 1 – Kliment   43 290 4 701 

0110 Praha 2 – Vinohrady   48 600 3 393 

0111 Praha 3 – Jarov   4 300 3 350 

0112 Praha 3 – Žižkov I   3 500                       974 

0113 Praha 3 – Žižkov II   6 600 3 243 

0114 Praha 4 – Braník   12 000 12 000 

0115 Praha 4 – Modřany   16 800 5 100 

0116 Praha 4 – Nusle   12 600 4 530 

0117 Praha 4 – Jižní Město   6 200 4 050 

0118 Praha 5 – Radotín   5 000 2 550 

0119 Praha 5 – Smíchov   12 000 2 075 

0120 Praha 6 – Dejvice   41 300 5 520 

0121 Praha 6 – Střešovice   112 718 10 743 

0122 Praha 8 – Kobylisy   11 650 5 841 

0123 Praha 8 – Libeň   17 500 4 951 

0124 Praha 9 – Horní Počernice   9 000 4 500 

0125 Praha 10 – Strašnice   21 000 4 300 

0126 Praha 10 – Uhříněves   9 000 2 400 

0127 Praha 10 – Vršovice         14 650 1 940 

0129 Sedlec – Prčice   2 025 2 310 

0130 Soběhrdy   10 500 2 032 

0131 Škvorec   10 200 1 050 

0132 Evang. sbor něm. jazyka       

0133 Zruč nad Sázavou   200 200 

Σ    531 749 116 834 

 k zaslání do ústředí (2/3 sbírky darů): 354 499  

 k rozdělení v seniorátu (1/3 sbírky darů): 177 250  
 

 

 

 
 



3 

 

V. Rozpis darů poskytnutých ze seniorátní kvóty (jedné třetiny sbírky darů): 

Sbor, kazatelská stanice Účel daru Částka 

Benešov další etapa rekonstrukce farního bytu 50 000,- 

Beroun 
studie stavebních úprav sborové modlitebny a drobné úpravy 

před celkovou rekonstrukcí 
50 000,- 

Dobříš - Hořovice 
rekonstrukce elektroinstalace, podlahy a topení v přízemí 

a v suterénu kostela v Hořovicích 
75 000,- 

   

   

   

   

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vysvětlivky k části III. Účet pokladní: 

1. Počáteční zůstatek. Dbejte, aby tento zůstatek souhlasil s konečným zůstatkem z minulého období. 

2. Sbírka darů. Pokud jde o úhrady došlé po uzávěrce účtů, zvyšte o ně sbírky příslušných sborů nebo kazatelských 

stanic v příštím období. Nezasílejte je (a nevykazujte je) jako dodatky. 

3. Ostatní příjmy: Rozumějí se takové, které nelze dost dobře zahrnout do sbírky darů (např. úroky, sbírka při 

seniorátním shromáždění JJ apod.) 

4. Rozděleno v seniorátu. Seniorátní odbor JJ rozděluje ve své pravomoci jednu třetinu sbírky darů. 

5. Zasláno do ústředí. Seniorátní odbor JJ odešle ústředí dvě třetiny sbírky darů. 

6. Ostatní výdaje. Zde vykážete skutečné výdaje na cestovné, poštovné, tiskopisy apod. Tyto výdaje jdou zásadně na 

vrub seniorátní třetiny; pouze cestovné delegáta na výroční shromáždění ústředí JJ je možné odečíst ze dvou třetin 

určených do ústředí. Do „ostatních výdajů“ ovšem nepatří rezerva na vydání příštího období – ta je součástí 

konečného zůstatku. 

7. Konečný zůstatek. Pamatujte na to, že má být opravdu pouze přiměřený a vycházejte ze zásady, že co se v tom 

kterém roce nashromáždí, má se také v témže roce rozdělit. Konečný zůstatek je v našem hospodaření jen nezbytnou 

rezervou na výdaje v příštím období – a ty se dají celkem dobře odhadnout. 



4 

VI. Sdělení a připomínky seniorátního představenstva Jeronymovy jednoty: 

Návrhy ze seniorátního shromáždění JJ pro ústřední (celocírkevní) shromáždění JJ: 

Ústřednímu shromáždění JJ doporučujeme tyto žádosti: 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

VII. Jiná sdělení: 
 

Pro rok 2020 objednáváme x  ks letáků JJ. 

Počet objednávaných letáku sdělíme později. Na základě diskuse o různém počtu potřebnosti letáků 

v jednotlivých sborech seniorátu bude totiž proveden průzkum ve sborech a pak bude celkový počet 

letáků nahlášen.   

 

 

 

 

Jméno a přesná adresa delegáta i náhradníka ústředního shromáždění JJ: 

delegát: Pavel Kalus, Prokopova 216/4, 130 00 Praha 3 – Žižkov, pavel.kalus@evangnet.cz 

   Samuel Hejzlar, Husova 1556, 263 01 Dobříš, sammyhej@gmail.com 

náhradník: Tomáš Fendrych, tomasfendrych@seznam.cz                       

        Pavel Janeček, janecek7@seznam.cz                 

   

Za představenstvo Jeronymovy jednoty: 
 

 

V Praze 8 – Kobylisích dne 19. 6. 2019 

 

 

 

 

 

 

 

předseda  jednatel  pokladník 
 


